ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 5 /2021 - SEDI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021-SEDI

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI comunica as seguintes
alterações do Edital do Chamamento Público nº 01/2021-SEDI, publicado no DOE nº 23.468 de 14 de
janeiro de 2021:

1. excluída a alínea "e" do subitem 8.6.2.8 do termo de referência, cuja redação original
assim dispunha:

8.6.2.8 A Orquestra Filarmônica de Goiás possui uma característica de atuação
hibrida considerando que terá atuação em artes e em educação profissional e
tecnológica, assim, seus integrantes aprovados em processo seletivo específico,
atuam da seguinte forma:
(...)
e) Os Músicos de qualquer cargo da OFG atuam como professor de 20 horas da
EFG em Artes Basileu França considerando o limite de vagas, a demanda de
alunos e a viabilidade de horários.

2. alterados os subitens 8.6.3.3, 8.6.3.4 e 8.6.34.1 do termo de referência, que passarão a

viger da seguinte forma:

I. Redação original:

8.6.3.3 A OSC fará um processo seletivo simplificado interno com o atual
Corpo Artístico da OFG, garantindo, assim, a existência de um grupo
artístico coeso – o que demanda um tempo considerável para sua formação
– com o objetivo de dar continuidade às atividades culturais desenvolvidas
a partir do atual estágio profissional e prestígio conquistados pelo grupo.
8.6.3.4 Caberá à direção do EFG em Artes Basileu França, juntamente com
o Maestro Titular e Diretor Artístico da OFG, definir o formato e condições
deste processo seletivo interno e constituir uma banca examinadora,
podendo para isso contar ou não com examinadores externos.
8.6.3.4.1 Caberá ao Maestro Titular e Diretor Artístico da OFG a definição
final dos membros do quadro atual da orquestra aptos a continuarem na
nova gestão.

II. Redação corrigida:

8.6.3.3 A OSC fará um processo seletivo externo garantindo a participação
de profissionais que já atuam na instituição de ensino, bem como pessoas
externas.
8.6.3.4 Caberá à direção do EFG em Artes Basileu França, juntamente com
o Maestro Titular e Diretor Artístico da OFG, definir o formato e condições
deste processo seletivo externo e constituir uma banca examinadora,
podendo para isso contar ou não com examinadores externos.
8.6.3.4.1 Caberá ao Maestro Titular e Diretor Artístico da OFG a definição
final dos membros aptos a compor o corpo sinfônico na nova gestão.

3. Incluídos os seguintes anexos do termo de referência:

I. Anexo 19 - Referência de Valores Orquestra (documento SEI 000018463070);

II. Anexo 20 - Referência de Valores Investimento e Bolsas STAI (documento SEI

000018117423).

As alteração decorrem da necessidade de adequação do Edital às solicitações de

alteração constantes do Despacho nº 268 (v. 000018445257) da unidade técnica.

GOIANIA - GO, aos 12 dias do mês de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JOAO BORGES QUEIROZ JUNIOR, Gerente, em
12/02/2021, às 21:23, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000018482246 e o código CRC 56DA7922.

 GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
Rua 82, nº 400, PPLT, 1º andar, Setor Central, CEP 74.015-908, Goiânia - GO

Referência: Processo nº 202014304001600 SEI 000018482246

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000018482246&crc=56DA7922